
Korsør Propeller A/S

Norvangen 12, DK-DK-4220 Korsør

Årsrapport for 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Annual Report for 1 November 2015 - 31 October 2016

CVR-nr. 28 78 54 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/12 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 12/12 2016*

Ole Pedersen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

| | Side |
|---|-------------|
| | <u>Page</u> |
| Påtegninger | |
| Selskabsoplysninger | |
| <i>Company Information</i> | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| <i>Company Information</i> | |
| Ledelsesberetning | 6 |
| <i>Management's Review</i> | |
| Årsregnskab | |
| <i>Financial Statements</i> | |
| Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober | 7 |
| <i>Income Statement 1 November - 31 October</i> | |
| Balance 31. oktober | 9 |
| <i>Balance Sheet 31 October</i> | |
| Noter til årsregnskabet | 13 |
| <i>Notes to the Financial Statements</i> | |
| Regnskabspraksis | 20 |
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Korsør Propeller A/S
Norvangen 12
DK-DK-4220 Korsør

Telefon: + 45 58 37 09 34

Telephone:

Telefax: + 45 58 37 24 34

Facsimile:

CVR-nr.: 28 78 54 10

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. november - 31. oktober

Financial period: 1 November - 31 October

Hjemstedskommune: Slagelse

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Pia Søvang, formand (*Chairman*)
Birgit Christiansen
Ole Pedersen

Direktion
Executive Board

Ole Pedersen

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
DK-4200 Slagelse

Advokat
Lawyers

Advokatfirmaet Søren Larsen I/S
Skovsøgade 1
DK-4200 Slagelse

Pengeinstitut
Bankers

Nordea
Smedegade 8
DK-4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Korsør Propeller A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og markedsfører gear, propelanlæg etc. til fiskerflåden, skibe i almindelighed og større sejlskibe. Herudover forhandles reservedele og udstyr for propelanlæg, ligesom selskabet er agent for bl.a. Michigan Wheel, Deepsea Seals og R&D Marine.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 897.166, og selskabets balance pr. 31. oktober 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.473.164.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Financial Statements of Korsør Propeller A/S for 2015/16 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

The Company develops, produces and markets gear boxes and propeller systems, etc for the fishing fleet, vessels in general and large sailing vessels. The Company moreover markets spare parts and equipment for propeller systems and is an agent for Michigan Wheel, Deepsea Seals and R&D Marine among others.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015/16 shows a profit of DKK 897,166, and at 31 October 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 2,473,164.

The profit for the year is considered very satisfactory.

Unusual events

The financial position at 31 October 2016 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015/16 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

Income Statement 1 November - 31 October

| | Note | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 3.820.856 | 2.950.825 |
| <i>Gross profit</i> | | | |
| Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i> | 1 | -2.247.522 | -2.276.450 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | | -233.379 | -308.404 |
| Resultat før finansielle poster | | 1.339.955 | 365.971 |
| <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | | |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | | 0 | 3.669 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | | -182.295 | -269.000 |
| Resultat før skat | | 1.157.660 | 100.640 |
| <i>Profit/loss before tax</i> | | | |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 2 | -260.494 | -27.707 |
| Årets resultat | | 897.166 | 72.933 |
| <i>Net profit/loss for the year</i> | | | |

Resultatdisponering *Distribution of profit*

| | <u>2015/16</u> DKK | <u>2014/15</u> DKK |
|--|----------------------------|---------------------------|
| Forslag til resultatdisponering | | |
| <i>Proposed distribution of profit</i> | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i> | 300.000 | 0 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | 597.166 | 72.933 |
| | <hr/> 897.166 <hr/> | <hr/> 72.933 <hr/> |

Balance 31. oktober

Balance Sheet 31 October

Aktiver

Assets

| | Note | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i> | | 1.046.764 | 1.151.032 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | 145.753 | 262.695 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 1.192.517 | 1.413.727 |
| <i>Property, plant and equipment</i> | | | |
| Anlægsaktiver | | 1.192.517 | 1.413.727 |
| <i>Fixed assets</i> | | | |
| Varebeholdninger | | 3.364.164 | 3.977.189 |
| <i>Inventories</i> | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 851.735 | 1.267.576 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i> | 4 | 316.372 | 10.205 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> | | 0 | 130.677 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 0 | 1.092 |
| Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i> | 6 | 0 | 153.406 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 143.914 | 172.730 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | | 70.342 | 70.342 |
| Tilgodehavender | | 1.382.363 | 1.806.028 |

Balance 31. oktober

Balance Sheet 31 October

Aktiver

Assets

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> DKK | <u>2014/15</u> DKK |
|---------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <i>Receivables</i> | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>1.204.933</u> | <u>15.322</u> |
| <i>Cash at bank and in hand</i> | | | |
| Omsætningsaktiver | | <u>5.951.460</u> | <u>5.798.539</u> |
| <i>Current assets</i> | | | |
| Aktiver | | <u>7.143.977</u> | <u>7.212.266</u> |
| <i>Assets</i> | | | |

Balance 31. oktober

Balance Sheet 31 October

Passiver

Liabilities and equity

| | Note | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital <i>Share capital</i> | | 600.000 | 600.000 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 1.573.164 | 975.998 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i> | | 300.000 | 0 |
| Egenkapital | 5 | 2.473.164 | 1.575.998 |
| Equity | | | |
| Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i> | 6 | 121.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 121.000 | 0 |
| Provisions | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i> | | 1.259.749 | 1.315.373 |
| Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i> | | 0 | 112.624 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 1.259.749 | 1.427.997 |
| Long-term debt | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i> | 7 | 60.000 | 62.000 |
| Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i> | | 266 | 2.135.153 |
| Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i> | 7 | 112.624 | 98.566 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 807.299 | 284.792 |

Balance 31. oktober

Balance Sheet 31 October

Passiver

Liabilities and equity

| | Note | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| <i>Trade payables</i> | | | |
| Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i> | 4 | 119.160 | 300.291 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i> | | 779.037 | 0 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 1.399.878 | 1.315.669 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i> | | 11.800 | 11.800 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.290.064 | 4.208.271 |
| <i>Short-term debt</i> | | | |
| Gældsforpligtelser | | 4.549.813 | 5.636.268 |
| <i>Debt</i> | | | |
| Passiver | | 7.143.977 | 7.212.266 |
| <i>Liabilities and equity</i> | | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 8 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i> | 9 | | |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|--|------------------|------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| <i>Staff expenses</i> | | |
| Lønninger <i>Wages and salaries</i> | 3.530.840 | 3.905.665 |
| Pensioner <i>Pensions</i> | 468.911 | 571.485 |
| Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i> | 81.373 | 95.079 |
| Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i> | 17.723 | 17.921 |
| | 4.098.847 | 4.590.150 |
| Overført til produktionslønninger <i>Transfer to production wages</i> | -1.851.325 | -2.313.700 |
| | 2.247.522 | 2.276.450 |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

| | | |
|---|----------------|---------------|
| Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i> | -13.912 | 0 |
| Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i> | 274.406 | 27.707 |
| | 260.494 | 27.707 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

3 Materielle anlægsaktiver *Property, plant and equipment*

| | Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i> | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> |
|--|---|--|
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. november <i>Cost at 1 November</i> | 3.209.693 | 7.854.023 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 0 | 20.063 |
| Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i> | 0 | -255.820 |
| Kostpris 31. oktober <i>Cost at 31 October</i> | <u>3.209.693</u> | <u>7.618.266</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. november <i>Impairment losses and depreciation at 1 November</i> | 2.058.661 | 7.591.328 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | 104.268 | 129.111 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i> | 0 | -247.926 |
| Ned- og afskrivninger 31. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 31 October</i> | <u>2.162.929</u> | <u>7.472.513</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober <i>Carrying amount at 31 October</i> | <u>1.046.764</u> | <u>145.753</u> |
| Afskrives over <i>Depreciated over</i> | <u>25 år</u> 25 years | <u>5-10 år</u> 5-10 years |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|--|----------------|-----------------|
| 4 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| <i>Contract work in progress</i> | | |
| Salgsværdi af periodens produktion <i>Selling price of production for the period</i> | 494.222 | 10.205 |
| Modtagne acantobetalinger <i>Payments received on account</i> | -297.010 | -300.291 |
| | 197.212 | -290.086 |
| Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i> | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i> | 316.372 | 10.205 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i> | -119.160 | -300.291 |
| | 197.212 | -290.086 |

5 Egenkapital *Equity*

| | Selskabskapital <i>Share capital</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i> | I alt <i>Total</i> |
|---|---|--|---|-----------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. november <i>Equity at 1 November</i> | 600.000 | 975.998 | 0 | 1.575.998 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 0 | 597.166 | 300.000 | 897.166 |
| Egenkapital 31. oktober <i>Equity at 31 October</i> | 600.000 | 1.573.164 | 300.000 | 2.473.164 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|---|----------------|----------------|
| 6 Hensættelse til udskudt skat | | |
| <i>Provision for deferred tax</i> | | |
| Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i> | 111.000 | 92.000 |
| Varebeholdninger <i>Inventories</i> | -14.000 | -14.000 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i> | 29.000 | 0 |
| Låneomkostninger <i>Amortization</i> | -5.000 | -5.000 |
| Skattemæssigt underskud til fremførsel <i>Tax loss carry-forward</i> | 0 | -226.406 |
| Overført til udskudt skatteaktiv <i>Transferred to deferred tax asset</i> | 0 | 153.406 |
| | 121.000 | 0 |

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the expected current tax rate.

Udskudt skatteaktiv

Deferred tax asset

| | | |
|--|----------|----------------|
| Opgjort skatteaktiv <i>Calculated tax asset</i> | 0 | 153.406 |
| Regnskabsmæssig værdi <i>Carrying amount</i> | 0 | 153.406 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

| | <u>2015/16</u> DKK | <u>2014/15</u> DKK |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| <i>Mortgage loans</i> | | |
| Efter 5 år <i>After 5 years</i> | 995.000 | 1.201.000 |
| Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i> | 264.749 | 114.373 |
| Langfristet del <i>Long-term part</i> | <u>1.259.749</u> | <u>1.315.373</u> |
| Inden for 1 år <i>Within 1 year</i> | 60.000 | 62.000 |
| | <u>1.319.749</u> | <u>1.377.373</u> |
| Leasingforpligtelser | | |
| <i>Lease obligations</i> | | |
| Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i> | 0 | 112.624 |
| Langfristet del <i>Long-term part</i> | <u>0</u> | <u>112.624</u> |
| Inden for 1 år <i>Within 1 year</i> | 112.624 | 98.566 |
| | <u>112.624</u> | <u>211.190</u> |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|--|----------------|----------------|
| 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | | |
| Sikkerhedsstillelser | | |
| Security | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i> | | |
| Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i> | 1.046.764 | 1.151.032 |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i> | | |
| Ejerpante- og skadesløsbreve på i alt TDKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 1,500, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i> | 1.192.517 | 1.413.726 |
| Eventualforpligtelser | | |
| Contingent liabilities | | |
| Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. <i>The companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.</i> | | |
| Selskabet har forpligtet sig til at udbetale 3 års løn til direktør ved dennes fratræden med et beløb på ca. TDKK 1.500. <i>The company has committed itself to pay 3 years' salary in an amount of approx. TDKK 1,500 to the director in case of the director's resignation.</i> | | |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Søvang Enterprise Holding ApS, Skrænten 7, DK-4220 Korsør

Martin Dyrhund Jacobsen, Vilhelm Andersensvej 32, 2. tv., DK-4100 Ringsted
